２０１９年５月２７日

各位

株式会社 十六銀行

じゅうろくＳＤＧｓ私募債「つながるこころ」の引受けについて

株式会社十六銀行（頭取 村瀬幸雄）は、『じゅうろくＳＤＧｓ私募債「つながるこころ」』（５月２７日発

行）を引き受けましたので、下記のとおりお知らせします。

本商品は、「ＳＤＧｓの趣旨」と「ＳＤＧｓ私募債の取組み」に賛同いただいた企業さまが私

募債を発行することで、ＳＤＧｓに資する学校や病院・団体等へ物品や金員の寄贈・寄付が行わ

れ、お客様の資金調達とＳＤＧｓに対する活動を同時に支援する仕組みとなっています。

当行は、本商品を通じた取組みにより、今後とも発行企業さまと持続可能な地域社会づくりや地

域貢献、地方創生に資する活動に積極的に取り組んでまいります。

記

 ５月２７日発行分 十六銀行の保証付私募債（合計：６件、３３０百万円）

発 行 企 業

代 表 者 所  在  地

業      種 発行額（百万円） 期 間（年）

寄 贈 先

株式会社

川上土建

川上 直樹 岐阜県高山市天満町２丁目２２番の３

土木工事業 ３０ ２

岐阜県立飛騨高山高等学校

株式会社

杉山バルブ製作所

杉山 之浩 岐阜県山県市富永１７番地１

水栓バルブ製造業 ５０ ４

山県市立美山中学校

ダイキャスト東和産業

株式会社

松尾 精介 岐阜県多治見市京町１丁目２５番地

アルミダイカスト製造業 １００ ７

帝京大学可児小学校

フットセラピー株式会社

猪原 敦
愛知県名古屋市中村区名駅４丁目

5 番 26 号 ユニモール桜ビル 3Ｆ

フットケア及びボディケ

アのサロン運営
５０ ５

名古屋市立大坪小学校

三郷精機株式会社

渡邉 勝久
岐阜県恵那市三郷町佐々良木

1346 番地の 1

金属部品製造業 ５０ ４

恵那市立三郷小学校

株式会社十六銀行 〒500-8516 岐阜市神田町８丁目２６番地

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

発行企業名 株式会社川上土建 http://www.kawakaｍidoken.co.jp/

所在地 岐阜県高山市天満町２丁目 22番の 3

代表者 川上 直樹

事業内容 土木工事業

資本金 20 百万円

年商 216 百万円（平成 30年 5月期）

従業員数 10 名

ＰＲコメント  当社のイメージカラーはブルーであり、これは誠実性を示していま

す。この誠実性を経営理念の 3 本柱へつなげ、半世紀を超え故郷

高山市で建設業を営んでおります。その確たる証拠として、岐阜県

土木一式工事にて、県庁検査工事を含め 15 年間工事成績評定で

80 点を下回る事無く継続しています。当社の歴史ある誇りです。

 大澤 則文 岐阜県岐阜市金宝町１丁目３番地

株式会社ムーンフェイズ 中古時計小売業 ５０ ３

 みんなの森 ぎふメディアコスモス

発行企業名 株式会社杉山バルブ製作所 http://www.sugiyama-valve.co.jp

所在地 岐阜県山県市富永１７番地１

代表者 杉山 之浩

事業内容 水栓バルブ製造業

発行企業名 ダイキャスト東和産業株式会社

所在地 岐阜県多治見市京町１丁目２５番地

代表者 松尾 精介

事業内容 アルミダイカスト製造業

発行企業名 フットセラピー株式会社 http://www.foottherapy.jp/

所在地 愛知県名古屋市中村区名駅４丁目5番 26号ユニモール桜ビル3Ｆ

代表者 猪原 敦

事業内容 フットケア及びボディケアのサロン運営

発行企業の概要

http://www.kawakamidoken.co.jp/
http://www.sugiyama-valve.co.jp/
http://www.foottherapy.jp/

以上

【ご照会先：法人営業部法人業務グループ TEL ０５８－２６６－９８００】

発行企業名 三郷精機株式会社

所在地 岐阜県恵那市三郷町佐々良木 1346 番地の 1

代表者 渡邉 勝久

事業内容  金属部品製造業

資本金 10 百万円

発行企業名 株式会社ムーンフェイズ https://www.moon-phase.jp/

所在地 岐阜県岐阜市金宝町１丁目３番地

代表者 大澤 則文

事業内容  中古時計小売業

資本金 10 百万円

年商 1,374 百万円（平成 30年 8月期）

従業員数 12 名

https://www.moon-phase.jp/